sommario

ag. 3

»

»

»

9

14
23
21

36
39
56

95

100
102

104

114

Direttore
Redazione

Impaginazione e grafici

Fare e disfare, ma quando operare?

Decreti ministeriali sui minimi standards urbanistici
]

Sviluppi recenti dell’'urbanistica inglese

Il piano di Runcorn

Milton Keynes: studio preliminare

La ristrutturazione del centro storico di Chester

Hannover

Introduzione allo sviluppo della regione di Hannover
L’area metropolitana di Hannover

La citta di Hannover

Sentenza n. 55 della Corte costituzionale

Documenti a commento della sentenza n. 55 della C.C.
Intervista concessa dal prof. Sandulli a « L'Astrolabio »

Dall’intervento del prof. A. Predieri alla Consulta Urbani-
stica Regionale dell’Emilia Romagna

Assemblea straordinaria dell’INU a Roma, 10 luglio 1968 -
relazioni e risoluzioni

Intervento del prof. Giorgio Lombardi alla Tavola Rotonda
organizzata a Torino dalla Lega dei Comuni Democratici

.dizioni Urbanistica s.r.l.
lirezione, redazione, abbonamenti, vendite e pubblicita:
orso Vittorio Emanuele, 75 F - 10128 Torino - telefono 544.961 - 544.306

Urbanistica 53

Giovanni Astengo
Claudia Casassa

Vera Quaranta

Giovanni Astengo

Emilio Tempia

J. K. Rippel
Heinz Weyl
Rudolf Hillebrecht

bbonamento per 4 numeri con decorrenza dal presente fascicolo: Italia L. 16.000; facilitazioni speciali per
udenti universitari da effettuarsi esclusivamente presso la Rivista o presso incaricati autorizzati L. 15.000.
stero L. 17.000 pid 2.000 per spese postali e di imballo - Prezzo dei fascicoli arretrati e prenotazione di
lmeri esauriti, vedasi a pag. 115 del fascicolo - Spedizione raccomandata in abbon. postale - Gruppo IV

“ezzo del presente fascicolo: Italia L. 5.000 - Estero (con traduzione in inglese e francese) L. 5.500

organo ufficiale
dell'Istituto Nazionale di Urbanistica
agosto 1968

Presidente dell'INU Camillo Ripamonti
Vicepresidente Luigi Piccinato
Segretario Bruno Zevi

Consiglio d’'amministrazione di Urbanistica s.r.l.:
Astengo, Piccinato, Ripamonti



